



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 21/2019 - PR**

Processo Administrativo: 28/2019  
Processo de Licitação: 28/2019  
Data do Processo: 20/03/2019

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS REALIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 23/2019 (Sequência: 2)**

Ao(s) 2 de Abril de 2019, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 029/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 28/2019, Licitação nº 21/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: NEUMIX CONCRETOS LTDA ME CREDENCIOU FELIX NEUHAUSER, BASEMIX CONCRETO USINADO E ARGAMASAS TDA CREDENCIOU MARCIO MENDES DA ROSA E G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA CREDENCIOU JOCIMAR PESSETTI. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS QUE, APÓS CONFERIDAS FORAM INSERIDAS NO SISTEMA BETHA COMPRAS E INICIADOS OS LANCES VERBAIS. APÓS FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE TODAS FORAM CONSIDERADAS HABILITADAS POR ESTAREM DE ACORDO COM O EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO SENDO QUE NENHUMA PROPONENTE MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, REDIGIU A ATA DE REGISTRO DE PREÇO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, FOI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

**LOTE: 1**

**Participante: 8908 - G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇO CA-60 4,2MM VERGALHÃO	KG	1.000,00	GERDAL	0,0000	4,83	4.830,00
2	AÇO CA-60 5,0 MM VERGALHÃO	KG	1.000,00	GERDAL	0,0000	4,83	4.830,00
3	AÇO CA-50 6,3MM VERGALHÃO	KG	2.000,00	GERDAL	0,0000	4,95	9.900,00
4	AÇO CA-50 8,0 MM VERGALHÃO	KG	3.000,00	GERDAL	0,0000	5,45	16.350,00
5	AÇO CA-50 10,0MM VERGALHÃO	KG	4.000,00	GERDAL	0,0000	4,80	19.200,00
6	AÇO CA-50 12,5MM VERGALHÃO	KG	5.000,00	GERDAL	0,0000	4,65	23.250,00
7	AÇO CA-50 16MM VERGALHÃO	KG	3.000,00	GERDAL	0,0000	4,60	13.800,00
8	AÇO CA-50 20MM VERGALHÃO	KG	3.000,00	GERDAL	0,0000	4,20	12.600,00
9	ARAME RECOZIDO 18 bwg 1,25mm(0,01kg/m)	KG	250,00	GERDAL	0,0000	10,30	2.575,00

**Total do Participante -----> 107.335,00**

**LOTE: 2**

**Participante: 8908 - G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	CANTONEIRA AÇO 1. 1/2" x 3/16"	KG	2.000,00	GERDAL	0,0000	4,6454	9.290,80
11	BARRA DE FERRO CHATA 3/8 x 1.1/2"	KG	2.000,00	GERDAL	0,0000	5,4546	10.909,20

**Total do Participante -----> 20.200,00**

**LOTE: 3**

**Participante: 8908 - G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 12 X 12	KG	200,00	GERDAL	0,0000	11,80	2.360,00
13	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	100,00	GERDAL	0,0000	13,00	1.300,00
14	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	200,00	GERDAL	0,0000	10,65	2.130,00
15	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	KG	200,00	GERDAL	0,0000	10,70	2.140,00
16	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	200,00	GERDAL	0,0000	10,50	2.100,00
17	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	150,00	GERDAL	0,0000	9,15	1.372,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 21/2019 - PR**

Processo Administrativo: 28/2019  
Processo de Licitação: 28/2019  
Data do Processo: 20/03/2019

Folha: 2/2

**LOTE: 3**

**Participante: 8908 - G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	150,00	GERDAL	0,0000	10,50	1.575,00
19	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	150,00	GERDAL	0,0000	10,50	1.575,00
20	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UN	1.000,00	GERDAL	0,0000	0,10	100,00
21	PREGO TELHEIRO	KG	100,00	GERDAL	0,0000	13,40	1.340,00
22	PARAFUSO TELHEIRO 5/16" X 110 MM COMPLETO COM ARRUELA METÁLICA E ARRUELA PLÁSTICA PARA VEDAÇÃO	UN	3.000,00	GERDAL	0,0000	0,49	1.470,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>17.462,50</b>

**LOTE: 4**

**Participante: 11767 - BASEMIX CONCRETO USINADO E ARGAMASSAS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL CLASSE DE RESISTENCIA C20 COM BRITA 0 E 1, SLUMP 100 +/- 20MM, inclui serviço de bombeamento (NBR 8953)	M3	360,00	Basemix	0,0000	344,3245	123.956,81
24	Concreto usinado bombeável. Classe de resistência C25, com brita 0 e 1 e FIBRA, SLUMP 100 +/- 20 mm, inclui serviço de bombeamento (NBR 8953)	M3	360,00	Basemix	0,0000	429,1581	154.496,92
25	Concreto usinado bombeável. Classe de resistência C30, com brita 0 e 1, SLUMP 100 +/- 20 mm, inclui serviço de bombeamento (NBR 8953)	M3	360,00	Basemix	0,0000	359,2952	129.346,27
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>407.800,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>552.797,50</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 2 de Abril de 2019

**COMISSÃO:**

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - ..... - Pregoeiro(a)  
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - ..... - PREGOEIRA SUPLENTE  
EVANDRA REGINA MACAGNAN - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CILES PAULO DE MORAES JUNIOR - ..... - EQUIPE DE APOIO  
VERA LUCIA DAROS BALESTRIN - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

FELIX NEUHAUSER - ..... - Representante  
JOCIMAR PESSETTI - ..... - Representante  
MARCIO MENDES DA ROSA - ..... - Representante